
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2047 
ze dne  24.9.2020 

k návrhu Memoranda o spolupráci na transformaci komplexu služeb pro osoby bez přístřeší 
poskytovaných Armádou spásy 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci na transformaci komplexu služeb pro osoby bez přístřeší 
poskytovaných Armádou spásy, uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  podepsat Memorandum dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2020 

2.  po schválení Radou HMP, předložit Memorandum dle bodu I. tohoto usnesení      
k podpisu zástupci Armády spásy v České republice, z.s 

Termín: 30.9.2020 

3.  v rámci připravované koncepce předložit praktické řešení navazující na 
schválené Memorandum 

Termín: 30.6.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-37844  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

 

1/3 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2047 ze dne 24. 9. 2020 

 

Memorandum o spolupráci  

na transformaci komplexu služeb pro osoby bez přístřeší poskytovaných 

Armádou spásy v Centru sociálních služeb Bohuslava Bureše 

v Tusarově ulici 1271 na Praze 7 

 

Strany Memoranda  

 

Armáda spásy v České republice, z. s. (dále jen „Armáda spásy“) 

se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00, Praha 

IČO 40613411 

zastoupená **** *******, ředitelkou pro oblast Čechy 

 

a 

 

Hlavní město Praha (dále jen „Hlavní město“) 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO 000 64 581 

zastoupená Mgr. Milenou Johnovou, radní pro oblast sociální politiky a zdravotnictví  

 

(dále jen „strany Memoranda“) 

  

 

uzavírají toto  

 

Memorandum o spolupráci na transformaci komplexu služeb pro osoby bez přístřeší 

poskytovaných Armádou spásy v Centru sociálních služeb Bohuslava Bureše (dále též 

„CSSBB“) v Tusarově ulici 1271 na Praze 7. 

 

I. 

Preambule 

 

1. Strany Memoranda se shodují na potřebě rozvoje služeb pro osoby bez domova na 

území hlavního města Prahy v souladu s Aktualizací Koncepce návrhů řešení 

problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013-2020 přijaté usnesením Rady HMP č. 

2832 ze dne 15. 11. 2016 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na území 

hlavního města Prahy 2019-2021 ve znění jeho třetí aktualizace přijaté usnesením 

Zastupitelstva HMP č. 17/14 ze dne 22. 5. 2020.  

 



2/3 

2. Součástí strategie rozvoje sociálních služeb je transformace velkých komplexů služeb 

pro osoby bez přístřeší, neboť jejich pojetí nevyhovuje filozofii komunitních služeb, jsou 

zátěžové pro své okolí a stigmatizující pro samotné uživatele. 

 

3. Do této strategie zapadá také transformace komplexu velkokapacitních služeb pro osoby 

bez přístřeší poskytovaných Armádou spásy v Centru sociálních služeb Bohuslava 

Bureše (dále jen CSS BB) v Tusarově ulici 1271 v Praze 7. Tato transformace povede 

k rozdělení a rozmístění stávajících kapacit ambulantních i pobytových služeb do 

několika různých lokalit na území hlavního města Prahy, při zachování celkového objemu 

kapacit dotčených služeb v Krajské síti sociálních služeb, přičemž mj. vznikne 

specializovaná služba pobytového typu pro osoby bez domova v seniorském věku 

s komplexními potřebami podpory. 

II. 

Předmět Memoranda 

1. strany Memoranda po vzájemném projednání shora uvedeného a vedeni společnou 

snahou deklarují, že mají společný zájem na tom, v co nejkratším časovém horizontu, 

dosáhnout transformace CSS BB ve 3 základních krocích: 

 

a) Zklidnění provozu a okolí CSS BB: Během léta 2020 byly upraveny provozní 

parametry a snížena kapacita služby nízkoprahové denní centrum. 

 

b) Decentralizace kapacit služeb: V průběhu let 2021-22 budou přesunuty kapacity 

nízkoprahového denního centra a noclehárny do několika dalších míst 

poskytování, kde bude možné zajistit sociální služby individuálnější, tedy i 

kvalitnější a efektivnější. Restrukturalizací původních kapacit azylového domu 

vznikne komunitní pobytová služba pro starší osoby bez přístřeší s komplexními 

potřebami podpory, včetně ošetřovatelské a paliativní péče. 

 

c) Vznik azylového domu s nižší kapacitou: V objektu dnešního CSS BB vznikne 

menší služba azylový dům s omezenou kapacitou, max. 60 lůžek a upraveným 

provozem, který bude lépe odpovídat potřebám cílové skupiny a širšího 

sousedství. 

 
2. Předmět Memoranda bude naplňován ve vzájemné součinnosti do konce roku 2022 

případně do naplnění bodu I. odstavce 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo uvedeno 

v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Hlavním městem, která je veřejně přístupná 

a která obsahuje údaje o stranách Memoranda, číselné označení Memoranda, datum 

jeho podpisu a text tohoto Memoranda. Strany Memoranda prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v tomto Memorandu nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Hlavní město potvrzuje, že uzavření tohoto Memoranda 

schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č………. ze dne ……….  

3. Toto Memorandum není právně závazným dokumentem, nezakládá žádné závazky a 

ujednání v něm obsažená nejsou právně vynutitelná.  

4. Změny a doplnění Memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma stranami.  

 

5. Toto Memorandum se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá z obou stran 

obdrží po třech (3). 

 

6. Toto Memorandum nesmí být postoupeno ani převedeno žádným způsobem bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany.  

 

7. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.   

 

8. Obě strany Memoranda prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že bylo sepsáno na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne ................. 

 

 

..............................................                ....................................... 

Armáda spásy                 Hlavní město Praha  
**** *******                 Mgr. Milena Johnová, 
oblastní ředitelka        radní 



Důvodová zpráva 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán ke schválení návrh Memoranda o spolupráci při transformaci 

komplexu služeb pro osoby bez přístřeší poskytovaných Armádou spásy v Centru sociálních 

služeb Bohuslava Bureše v Tusarově ulici 1271 na Praze 7 (dále jen „Memorandum“).  

Stranami Memoranda jsou: hlavní město Praha (dále jen „HMP“) a Armáda spásy v České 

republice, z. s. (dále jen „Armáda spásy“). Text Memoranda uvedený v příloze č. 1 tohoto 

usnesení byl sepsán ve spolupráci s Armádou spásy. 

 

Cílem Memoranda je deklarace společného zájmu na transformaci komplexu velkokapacitních 

služeb pro osoby bez přístřeší poskytovaných Armádou spásy v Centru sociálních služeb 

Bohuslava Bureše (dále jen „CSS BB“) v Tusarově ulici 1271 v Praze 7 a harmonogramu 

transformace.   

 

Transformací CSS BB je sledováno naplnění významných strategických dokumentů města, 

které sledují tzv. decentralizaci služeb pro osoby bez domova:  

- Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území HMP pro období 2019 – 2021 (3. 
aktualizace) má stanovenu jako jednu z priorit rozvoj systému služeb sociální prevence 

pro lidi bez domova a lidi závislé na návykových látkách prostřednictvím většího počtu 

malokapacitních zařízení proporcionálně rozmístěných na území HMP. 

- Decentralizace je propsána také do jednoho z bodů programového prohlášení Rady hl. 

m. Prahy, který si dává za cíl: Ukončování bezdomovectví - Podpora vzniku menších 

zařízení pro osoby bez domova rovnoměrně na celém území hlavního města. Tím 

bude umožněn individuální přístup k lidem při současném snížení zátěže pro okolí.“  

- Decentralizace služeb je zakotvena – a dlouhodobě neplněna také v Koncepci návrhů 

řešení problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 – 2020. 

 

Transformace  CSS BB povede k rozdělení a rozmístění stávajících kapacit ambulantních i 

pobytových služeb do několika různých lokalit na území hlavního města Prahy, při zachování 

celkového objemu dotčených služeb v Krajské síti sociálních služeb, přičemž mj. vznikne 

specializovaná služba pobytového typu pro osoby bez domova v seniorském věku 

s komplexními potřebami podpory.  

 

Decentralizace je dlouhodobě neplněným cílem pražské politiky v oblasti služeb pro osoby bez 

domova. Memorandum je prvním zřetelným krokem, na kterém se město dohodlo s jedním ze 

stěžejních poskytovatelů registrovaných sociálních služeb pro uvedenou cílovou skupinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.2047
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



